

Protokół Nr 46/08
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 16 grudnia 2008 r.
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych 3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz gości, po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia informując o prośbie projektodawcy Pana Bogusława Kośmidera Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa o zdjęcie z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/407/07 w sprawie zasad i trybu korzystania z samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków wg druku nr 963, jak również o uzupełnieniu porządku o projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 121 oraz Gimnazjum Specjalnemu nr 60 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 w Krakowie, ul. Łanowa 41 a – druk nr 977.

Porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej został przyjęty w głosowaniu: 7 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy krakowskiej oświaty - spotkanie Komisji z Małopolskim Kuratorem Oświaty.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 121 oraz Gimnazjum Specjalnemu nr 60 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 w Krakowie, ul. Łanowa 41 a – **druk nr 977**.
3. Propozycja „Harmonogramu posiedzeń Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na I półrocze 2009 roku”.
4. Sprawy bieżące, korespondencja.
5. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1

Sprawy krakowskiej oświaty - spotkanie Komisji z Małopolskim Kuratorem Oświaty

Artur Dzigański Małopolski Kurator Oświaty poinformował Członków Komisji o tym, czym obecnie zajmuje się Kuratorium zwracając uwagę na aktualny stan prac nad dwoma ustawami (nowelizacja ustawy dot. karty nauczyciela oraz ustawy o systemie oświaty).

W trakcie dyskusji, w której udział wzięli: *Małgorzata Jantos, Wojciech Hausner, Agata Tatara, Marta Patena, Elżbieta Sieja* poproszono o informację, jak wyglądają przedstawione przez Kuratora dane w całym Województwie Małopolskim, czy zastanawiano się nad tym, aby w dużych klasach było dwóch nauczycieli, tak, jak w klasach integracyjnych, gdyż jeden nauczyciel nie będzie mógł poradzić sobie z tak liczną gromadką, co to jest wyrównywanie

szans oraz jak wygląda sprawa zachęty, aby tworzyć punkty publiczne (sprawa przedszkolaka). Ponadto poruszono sprawę pójścia sześciolatek do szkół, sprawę bazy i liczebności dzieci w klasach oraz sprawę kształcenia policealnego.

Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji zwrócił uwagę, że wprowadzona zmiana nie rozwiązuje problemu ze szkołami niepublicznymi. Zmiana ustawy nałoży obowiązek na Wydział Edukacji, ale bez żadnych efektów. Jego zdaniem powinna być jakaś zmiana, narzędzie powinno być u Kuratora.

Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa poruszając sprawę środków finansowych (347 mln zł) przygotowanych na zmianę ustawy chciała wiedzieć, kiedy będzie można po nie sięgnąć i kto będzie to mógł zrobić. Ponadto zwróciła uwagę na sprawę subwencji.

Odpowiedzi na poruszone kwestie udzielił Małopolski Kurator Oświaty jednocześnie proponując, aby tematem następnego spotkania była kwestia szkolnictwa nie samorządowego (niepublicznego).

Elżbieta Sieja zaproponowała rozszerzyć informację o sprawę nauczania indywidualnego oraz godzin nadliczbowych.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 121 oraz Gimnazjum Specjalnemu nr 60 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 w Krakowie, ul. Łanowa 41 a – druk nr 977

Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji mówił projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 121 oraz Gimnazjum Specjalnemu nr 60 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 w Krakowie, ul. Łanowa 41 a wg druku nr 977.

Komisja w głosowaniu: 8 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 977.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 121 oraz Gimnazjum Specjalnemu nr 60 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 w Krakowie, ul. Łanowa 41 a – druk nr 977 (Opinia Nr 94/2008 z 16.12.2008 r.).

Ad. 3

Propozycja „Harmonogramu posiedzeń Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na I półrocze 2009 roku”

Komisja w głosowaniu: 6 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”, dwie osoby nie wzięły udziału w głosowaniu przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego „Harmonogram posiedzeń Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na I półrocze 2009 r” (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Ad. 4

Sprawy bieżące, korespondencja

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek przedstawił bieżącą korespondencję, a to:

- Odpowiedź na Wniosek Nr 16/08 Komisji z dnia 25 listopada 2008 r.

- Pismo Rady Rodziców Gimnazjum nr 2 w Krakowie ul. Studencka 13 zawierające prośbę o wsparcie finansowe planów modernizacyjnych Gimnazjum nr 2. Pismo przyjęto do wiadomości.
- Odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety Sieja w sprawie Krakowskiego Bonu Edukacyjnego.
- E-mail rodziców w sprawie zajęć WF i zajęć edukacyjnych.

Ad. 5

Oświadczenia, komunikaty

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 17.15 zamknął posiedzenie.

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Kocurek

Protokołowała:

Zofia Majka